МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08 февраля 2016 года № 32-пд
г. Чита

О внесении изменений в Указания по составлению и ведению сводной
бюджетной росписи бюджета Забайкальского края и бюджетных
росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств
на 2016 год, утвержденные приказом Министерства финансов
Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 270-пд

В соответствии со статьями 217, 2191 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях совершенствования организации процесса исполнения
бюджета Забайкальского края, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Указания по составлению и ведению сводной бюджетной
росписи бюджета Забайкальского края и бюджетных росписей главных
распорядителей (распорядителей) бюджетных средств на 2016 год,
утвержденные приказом Министерства финансов Забайкальского края от 30
декабря 2015 года № 270-пд (с изменением, внесенным приказом
Министерства финансов Забайкальского края от 25 января 2016 года
№ 20-пд) следующие изменения:

1) дополнить пункт 13 подпунктом 32 следующего содержания:
«32) 350 -  в случае перераспределения бюджетных ассигнований по

целевым статьям (государственным программам и непрограммным
направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов по
предложению главного распорядителя средств бюджета края.»;

2) дополнить пункт 14 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) при внесении изменений за счет перераспределения бюджетных

ассигнований по целевым статьям (государственным программам и
непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов
бюджетов главными распорядителями прилагается:

финансово-экономическое обоснование расходов, включающее
расчеты по изменению объемов финансового обеспечения государственной
программы и их влияние на изменение целевых показателей государственной
программы;

2

обязательство о недопущении образования кредиторской
задолженности по уменьшаемым расходам;

согласование с ответственным исполнителем государственной
программы, если главный распорядитель является соисполнителем данной
государственной программы.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра финансов Забайкальского края С.Ю.Чикичеву.

Министр